b sebesar Rp2.791.146.508.577,00 (dua trilyun tujuh ratus 

sembilan puluh satu milyar seratus empat puluh enam juta lima 

ratus delapan ribu lima ratus tujuh puluh tujuh rupiah) yang teridiri 

atas: 

a. Dana Otonomi Khusus dan Dana Tambahann Infrastruktur 

sebesar Rp573.938.856.577,00 (lima ratus tujuh puluh tiga 

milyar Sembilan ratus tiga puluh delapan juta delapan ratus lima 

puluh enam ribu lima ratus tujuh puluh tujuh rupiah); 

b. DAU sebesar Rp477.151.621.000,00 (empat ratus tujuh puluh 

tujuh milyar seratus lima puluh satu juta enam ratus dua puluh 

satu ribu rupiah); dan 

c. DAK sebesar Rp100.872.533.000,00 (seratus milyar delapan 

ratus tujuh puluh dua juta lima ratus tiga puluh tiga ribu 

rupiah). 

3. Ketentuan Pasal 8 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 8 

Anggaran Belanja Daerah Tahun Anggaran 2025 sebesar 

Rp2.893.673.174.952,00 (dua triliun delapan ratus sembilan puluh tiga 

miliyar enam ratus tujuh puluh tiga juta seratus tujuh puluh empat ribu

[...]

8 huruf a sebesar Rp2.162.816.324.472,32 (dua triliun seratus 

enam puluh dua milyar delapan ratus enam belas juta tiga ratus 

dua puluh empat ribu empat ratus tujuh puluh dua Rupiah koma 

tiga puluh dua sen) yang terdiri atas: 

(2) Belanja pegawai sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

sebesar Rp575.475.141.620,62 (lima ratus tujuh puluh lima milyar 

empat ratus tujuh puluh lima juta seratus empat puluh satu ribu 

enam ratus dua puluh koma enam puluh dua). 

(3) Belanja barang dan jasa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 

b sebesar Rp1.363.300.707.234,60 (satu triliun tiga ratus enam 

puluh tiga milyar tiga ratus juta tujuh ratus tujuh ribu dua ratus 

tiga puluh empat rupiah koma enam puluh sen). 

(4) Belanja subsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

sebesar Rp14.900.000.000,00 (empat belas milyar sembilan ratus 

juta rupiah). 

(5) Belanja hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d sebesar 

Rp139.805.679.325,10 (seratus tiga puluh sembilan milyar delapan 

ratus lima juta enam ratus tujuh puluh sembilan ribu tiga ratus dua 

puluh limarupiah koma sepuluh sen). 

(6) Belanja bantuan sosial sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 

e sebesar Rp69.334.796.292,00 (enam puluh sembilan milyar tiga 

ratus tiga puluh empat juta tujuh ratus sembilan puluh enam ribu 

dua ratus sembilan puluh dua Rupiah). 

5. Ketentuan Pasal 10 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 10 

(1) Anggaran belanja pegawai sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 

ayat (1) huruf a sebesar Rp575.475.141.620,62 (lima ratus tujuh 

- 33 - 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan Sertifikat Elektronik yang diterbitkan oleh